
34 3ª feira | 25/Out/2022 - Edição nº 11281

Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1560/22
Objeto: Contratação de serviços contemplando transporte, mão de obra, ferramental 
e insumos para manutenção em conjunto motobombas submersíveis e misturadores 
submersíveis ABS/Sulzer, das unidades operacionais dos Sistemas de Abastecimento 
de Água e Sistemas de esgotamento sanitário nas localidades de abrangência da 
Sanepar em Maringá e demais municípios da região noroeste do estado, pertencentes 
à área de atuação da Gerência Regional Manutenção Eletromecânica Noroeste 
GEMNO. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 21/11/2022 
às 08h00. Data da Disputa de Preços: 21/11/2022 às 09h:00, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, 
Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site 
acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
115002/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra - IAT a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS do seguinte 
empreendimento: Transformação da ETE Polo I em Estação Elevatória de Esgoto 
- EEE. Endereço: Rodovia PR 151 - KM 131. Município: Carambeí/PR.

115273/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa 
de Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 
11017/2022, Contratação SPT (Standart Penetration Test) em estudo de solo para 
base de reservatório no Sistema de Porto Vitória – GRUV.. Contratada GAIOSKI 
SONDAGENS E PERFURACOES LTDA, valor R$ 4.768,78, contrato nº 50621, 
data de assinatura 20/10/2022.

115172/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra - IAT a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS do seguinte 
empreendimento: Implantação do decantador no pós tratamento da ETE Xarqueada. 
Endereço: Continuação da Rua Olavo Bilac. Município: Mallet/PR.

115133/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR - torna público que requereu, 
ao Instituto Água e Terra – IAT, a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA para 
a Implantação de novo Emissário Final (2,8km) para lançamento do efl uente tratado 
no Rio Três Barras, localizado no município de Nova América da Colina - PR.

115121/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO 334/2022
A Comissão de Licitação, designada por resolução, torna público para o 
conhecimento dos interessados, o que segue:
Preço máximo da licitação: R$ 1.230.823,97
Classifi cação:

1ª) Sul Vale Construtora de Obras Ltda. R$ 875.048,61;
Habilitação:
A Comissão de Licitação, tendo em vista o atendimento aos critérios estabelecidos no 
edital declara vencedora a empresa Sul Vale Construtora de Obras Ltda., conforme 
dispõe o subitem 15.13 do Edital pelo preço que ofertou.
O inteiro teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da Sanepar. 
(http://licitacoes.sanepar.com.br).

Fernando Rodrigues
Presidente da Comissão de Licitação

115083/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra - IAT a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS do seguinte 
empreendimento: Implantação do decantador no pós tratamento da ETE Faxinal. 
Endereço: Final da Rua Honório Pires com a Rua 1, S/N. Município: Rio Azul/PR.

115150/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra - IAT a renovação da Licença Ambiental Simplifi cada – LAS 
nº 4644 do seguinte empreendimento: ETE Tibagi. Endereço: Rua Ernesto Kugler, 
S/N - Horto Florestal. Município: Tibagi/PR. Validade: 04/05/2023.

115104/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO 360/2022
A Comissão de Licitação, designada por resolução, torna público, o que segue: 
Preço máximo: R$ 286.032,00. 
Propostas de Preços e Classifi cação:
EMPRESAS    PREÇOS (R$) 
1ª) Brum Tec Ltda - ME.   R$ 281.200,00
(*) Protege Manutenção Industrial Ereli R$ 320.000,00
(*) J.J. Almeida & Cia Ltda  R$ 547.717,14
(*) As empresas Protege Manutenção Industrial Ereli e J.J. Almeida & Cia Ltda, 
foram desclassifi cadas pela apresentação de preço superior ao estimado para a 
contratação, nos termos do disposto no subitem 15.8.1, IV do Edital.
Habilitação: 
A empresa Brum Tec Ltda - ME, foi habilitada, visto o atendimento aos critérios 
estabelecidos no Edital de licitação, e a declara vencedora, conforme dispõe o 

Conselhos 


                

 

                





115456/2022

subitem 15.13 do Edital, pelo preço que ofertou.
O inteiro teor das Atas de Abertura e Julgamento estão disponíveis na internet, no 
site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, conforme disposto no Artigo 59 da Lei 13.303/2016. 

Claudia Mendes dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

115501/2022

www.imprensaoficial.pr.gov.br

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO 
EM FORMATO PDF

Arquivos neste formato possuem 
uma melhor compactação.

São preservadas todas as 
formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois 
impede qualquer tipo de 

alteração no arquivo original.


